
KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/30/12 

„Jean Monnet“ programa, trečioji pagrindinė kryptis – Parama Europos mastu švietimo ir profesinio 
rengimo srityje veikiančioms Europos asociacijoms ir Europos integracijai 

2013 m. metinės veiklos dotacijos 

(2012/C 285/08) 

1. Tikslai ir aprašymas 

Šiuo kvietimu teikti paraiškas siekiama atrinkti organizacijas, su kuriomis būtų sudaryti metinių veiklos 
dotacijų susitarimai 2013 biudžetiniams metams. Kvietimas nesusijęs su organizacijomis, 2011–2013 m. 
laikotarpiui sudariusiomis partnerystės pagrindų susitarimus su Švietimo, garso ir vaizdo bei kultūros 
vykdomąja įstaiga (toliau – Įstaiga). 

Šio kvietimo teikti paraiškas tikslas – remti Europos asociacijas švietimo ir profesinio rengimo srityje: 

— veikiančias su Europos integracija susijusiose srityse, ir (arba) 

— siekiančias Europos švietimo ir profesinio rengimo politikos tikslų. 

Teisinis kvietimo teikti paraiškas pagrindas – „Mokymosi visą gyvenimą programa“ ( 1 ), būtent jos paprog
ramė „Jean Monnet“. 

Įgyvendinant „Jean Monnet“ programos trečiosios pagrindinės krypties veiklą, nustatyti šie konkretūs šio 
kvietimo teikti paraiškas tikslai: 

— remti aukštos kokybės paslaugas teikiančias Europos asociacijas, padedančias per švietimą ir profesinį 
rengimą gilinti žinias ir supratimą apie Europos integracijos procesą, 

— remti aukštos kokybės paslaugas teikiančias Europos asociacijas, prisidedančias bent prie vieno Europos 
bendradarbiavimo švietimo ir mokymo srityje strateginės programos („ET 2020“) ( 2 ) strateginio tikslo 
įgyvendinimo. 

Už šio kvietimo teikti paraiškas administravimą atsako Europos Komisijos (toliau – Komisija) įgaliota Įstaiga. 

2. Reikalavimus atitinkantys pareiškėjai 

Paraiškas gali teikti švietimo ir profesinio rengimo srityje veiklą vykdančios Europos asociacijos: 

— veikiančios su Europos integracija susijusiose srityse, ir (arba) 

— siekiančios Europos švietimo ir profesinio rengimo politikos tikslų. 

Europos asociacijos turi atitikti šiuos reikalavimus: 

— jos turi būti ne pelno organizacijos,

LT 2012 9 21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 285/11 

( 1 ) Žr. 2006 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimą Nr. 1720/2006/EB, nustatantį veiksmų 
programą mokymosi visą gyvenimą srityje (OL L 327, 2006 11 24, p. 45), 
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:327:0045:0068:LT:PDF 

( 2 ) http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc1120_en.htm

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2006:327:0045:0068:LT:PDF
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc1120_en.htm


— turi būti daugiau negu prieš dvejus metus (skaičiuojant nuo kvietimo teikti paraiškas galutinio termino 
datos) įsteigtos ir įgijusios juridinio asmens statusą vienoje ar keliose iš šių „Mokymosi visą gyvenimą 
programos“ reikalavimus atitinkančių šalių ( 1 ): 27 Europos Sąjungos valstybėse narėse, Islandijoje, Lich
tenšteine, Norvegijoje, Turkijoje, Kroatijoje, Šveicarijoje, Serbijoje ir buvusiojoje Jugoslavijos Respublikoje 
Makedonijoje), 

— didžiąją dalį savo veiklos vykdyti Europos Sąjungos valstybėse narėse ir (arba) kitose „Mokymosi visą 
gyvenimą programos“ reikalavimus atitinkančiose šalyse, 

— būti institucijos, siekiančios Europos bendros svarbos interesų, kaip apibrėžta finansinio reglamento 
įgyvendinimo taisyklių, nustatytų Komisijos reglamentu (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, 162 straips
nyje ( 2 ) (su vėlesniais pakeitimais). 

Be to, kad atitiktų šiame kvietime nurodytus reikalavimus, Europos asociacijų narystės struktūra turi būti 
priskirtina vienai iš šių dviejų kategorijų: 

— arba Europos asociacija, sudaryta tik iš narystės pagrindu veikiančių organizacijų (t. y. pačios narės yra 
tarpvalstybiniu, nacionaliniu, regionų arba vietos lygmeniu vienijančios asociacijos). Europos asociacijos, 
sudarytos tik iš narystės pagrindu veikiančių asociacijų, turi turėti narių mažiausiai šešiose skirtingose 
Europos Sąjungos valstybėse narėse ( 3 ). 

Europos asociacijos narės turi turėti visateisio nario statusą (asocijuotieji nariai ir stebėtojai nelaikomi 
visateisiais nariais). Patys nariai turi būti įgiję tinkamą juridinio asmens statusą, būti ne pelno organiza
cijos ir vykdyti veiklą švietimo ir profesinio rengimo srityje. Privatūs asmenys ir pelno siekiančios 
organizacijos nelaikomos reikalavimus atitinkančiomis organizacijomis narėmis, 

— arba Europos asociacija, sudaryta iš narių, kurios ne visos veikia narystės pagrindu. Dėl to Europos 
asociacija gali būti sudaryta (iš dalies ar vien) iš institucijų ir organizacijų, vykdančių veiklą švietimo ir 
profesinio rengimo srityje, kurios veikia ne narystės pagrindu (pvz., pradinės bei vidurinės mokyklos ir 
aukštojo mokslo institucijos). Europos asociacijos, kuriose yra ne narystės pagrindu veikiančių institucijų 
arba organizacijų, turi turėti narių mažiausiai devyniose skirtingose Europos Sąjungos valstybėse narėse. 

Institucijos ir organizacijos narės, kurios veikia ne narystės pagrindu, turi turėti visateisio nario statusą 
(asocijuotieji nariai ir stebėtojai nelaikomi visateisiais nariais). Remiantis pirmiau minėtais nurodymais, 
nariai turi būti ne pelno organizacijos ir vykdyti veiklą švietimo ir profesinio rengimo srityje. Privatūs 
asmenys nelaikomi reikalavimus atitinkančiais asociacijos nariais. 

3. Reikalavimus atitinkanti veikla 

Europos Sąjungos finansavimo pagal šį kvietimą teikti paraiškas forma – veiklos dotacijos, kuriomis pade
dama padengti atrinktų paramos gavėjų, vykdančių Europinio masto veiklą pagal sutartą darbo programą, 
patiriamų išlaidų dalį. 

Siūlomos darbo programos veikla turi padėti: 

— per švietimą ir profesinį rengimą gilinti žinias ir supratimą apie Europos integracijos procesą, ir (arba)

LT C 285/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 9 21 

( 1 ) Albanija, Bosnija ir Hercegovina bei Juodkalnija dalyvaus šiame kvietime teikti paraiškas tik tuo atveju, jei bus 
pasirašytas Komisijos ir atitinkamos šalies kompetentingų valdžios institucijų susitarimo memorandumas. Jei susita
rimo memorandumas nebuvo pasirašytas iki mėnesio, kurį priimtas sprendimas dėl dotacijos skyrimo, pirmos dienos, 
atitinkamos šalies dalyviams finansavimas neskiriamas ir jie neįskaičiuojami į konsorciumų ir partnerystės organizacijų 
dalyvių skaičių. 

( 2 ) Pagal šį apibūdinimą organizacija, siekianti Europos bendros svarbos intereso, yra: 
— Europos institucija, dalyvaujanti švietimo, mokymo, informavimo veikloje, Europos politikos moksliniuose tyri

muose ir studijose, arba Europos standartų institucija, arba 
— Europos tinklas, atstovaujantis ne pelno organizacijoms, veikiančioms valstybėse narėse arba šalyse kandidatėse, 

skatinančioms Sutarčių tikslus atitinkančius principus ir politiką. 
( 3 ) Be to, Europos asociacijoje gali būti asociacijų narių, įsikūrusių kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse ir kitose 

šalyse.



— siekti bent vieno iš šių „ET 2020“ strateginių tikslų: 

1) mokymąsi visą gyvenimą ir judumą paversti tikrove; 

2) gerinti švietimo ir mokymo kokybę bei veiksmingumą; 

3) stiprinti teisingumą, socialinę sanglaudą ir aktyvų pilietiškumą; 

4) stiprinti novatoriškumo ir kūrybingumo, įskaitant verslumą, aspektus visuose švietimo ir mokymo 
lygiuose. 

4. Vertinimo kriterijai 

Trys vertinimo kriterijai, pagal kuriuos vertinama išsamios 12 mėnesių trukmės darbo programos kokybė: 

1) trumpalaikių tikslų (12 mėnesių laikotarpiui) tinkamumas, aiškumas ir suderinamumas; 

2) darbo programos valdymo kokybė (veiklos aiškumas, jos suderinamumas su tikslams pasiekti siūlomu 
biudžetu, veiklos grafikas); 

3) laukiamas veiklos poveikis švietimui ir (arba) profesiniam rengimui Europos lygmeniu. 

Visi trys vertinimo kriterijai yra vienodai svarbūs, o išsamesnė informacija, kurią pareiškėjas turi pateikti 
pagal kiekvieną vertinimo kriterijų, apibūdinama Pareiškėjams skirtų paraiškų teikimo gairių pirmajame 
priede. 

5. Biudžetas 

Preliminarus ES biudžetas, skirtas Europos asociacijoms bendrai finansuoti pagal šį kvietimą, iš viso yra 
748 400 EUR. 

Didžiausia 12 mėnesių trukmės (vieniems – 2013 m. – biudžetiniams metams) metinei darbo programai 
skiriama dotacija vienos asociacijos veiklai remti negali viršyti 100 000 EUR. 

Europos Sąjungos finansinė parama negali viršyti 75 proc. Europos asociacijos apskaičiuoto metinio reika
lavimus atitinkančio biudžeto. 

6. Galutinė paraiškų pateikimo data 

Elektroninės formos paraiškos turi būti pateiktos iki 

2012 m. lapkričio 15 d. 12.00 val., vidurdienio, Briuselio laiku. 

Paraiškos turi būti pateiktos naudojantis elektronine dotacijos paraiškos pateikimo forma (eForm). Ši elekt
roninė paraiška laikoma paraiškos originalu. 

Oficialią elektroninę dotacijos paraiškos formą (eForm) galima rasti internete adresu: 

http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2013/call_jm_ka3_structural_support_2012_en.php anglų, prancūzų ir 
vokiečių kalbomis, ji turi būti tinkamai užpildyta viena iš oficialiųjų Europos Sąjungos kalbų. 

Vis dėlto, kad būtų pateikta papildoma būtina informacija, iki termino pabaigos (2012 m. lapkričio 15 d. 
12 val., vidurdienio)) visų paraiškos dokumentų kopijas (elektroninę elektroninės paraiškos formos kopiją ir 
papildomus dokumentus, žr. Paraiškų teikimo vadovo 13 skirsnį) Įstaigai reikia išsiųsti el. paštu šiuo adresu: 

EACEA-P2-ASSOC-EUR@EC.EUROPA.EU 

7. Papildoma informacija 

Paraiškų pildymo gaires ir elektronines paraiškos formas bei priedus rasite šiuo adresu: 

http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2013/call_jm_ka3_structural_support_2012_en.php

LT 2012 9 21 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 285/13

http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2013/call_jm_ka3_structural_support_2012_en.php
mailto:EACEA-P2-ASSOC-EUR@EC.EUROPA.EU
http://eacea.ec.europa.eu/llp/funding/2013/call_jm_ka3_structural_support_2012_en.php

	Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/30/12  Jean Monnet programa, trečioji pagrindinė kryptis – Parama Europos mastu švietimo ir profesinio rengimo srityje veikiančioms Europos asociacijoms ir Europos integracijai 2013 m. metinės veiklos dotacijos (2012/C 285/08)

